(33) *Ibid.*, c. 67.

(34) S. JERÓN.: *Adv. Pelagianos*, n. 10. PL. 23, 503 (pero no trata de los Obispos).

solum interest quod ante divisionem, desumebat re, communem et alienam, facta vero divisione quando male consumit vel denegat pauperibus quae illi supersunt, post honestam suam et suorum sustentationem, prodigit vel denegat rem suam quam tenetur ex praecepto charitatis erogare pauperibus, ac proinde peccat, sed non tenetur ad restitutionem aliquam magis quam saecularis qui non erogat superflua personae et status patientibus necessitatem. Quoniam etsi isti faciant contra legem charitatis et misericordiae non tamen contra legem iustitiae [hoc intelligendum quando male consumit] (d) bona portionis quae est vere sibi assignata, datis suis portionibus pauperibus et fabricis [quoniam si istis suorum portiones usurparit, non satisfacit, contra legem iustitiae peccat et tenetur illis satisfacere, qua satisfactione facta potest residuo uti secundum decentiam et condiciones sui status] (e). [Ex praedictis subsequitur quod illi qui ab ecclesiastico ministro ordinate ex sua portione aliqua] (f) bona recipiunt, sive consanguinei sive alii (298 r) extranei, minime tenetur ad restitutionem, quia clerici et Episcopi ex sua portione donantes vere dominia transmittunt, sicut qui, omisso extrema patiente, largitus est bona sua diviti, quamvis peccet non tamen tenetur restituere ipse vel dives qui accepit. Haec intelligenda nisi ubi sciretur vel verisimiliter crederetur Episcopum vel clericum aliqua bona fabricae vel hospitalibus vel pauperibus destinata sibi applicuisse, quia tunc indubitatum est teneri ad satisfactionem omnium sic usurpatorum. Vel si fuit tam avarus in largitione elemosynarum ex bonis ecclesiasticis ut verisimiliter credatur parti pauperum quae ei potuit obvenire non satisfacisse, nam in hoc casu certum est iure iustitiae teneri ad restitutionem, quoniam partem illam pauperum quam sibi usurpavit tenebatur illis refundere, quia cum hoc onere et vinculo assignata est illi tam ampla portio, ommissis pauperibus quorum est una pars illorum bonorum Ecclesiae [Et idem dicendum de portione quae debebatur fabricis quia utrisque, videlicet, pauperibus et fabricis tenebatur ex lege iustitiae refundere suas portiones] (g).

Diximus [supra] (h) autores partis contrariae duci magna probabilitate in [suam] (i) sententiam; ideo referam aliqua argumenta quibus inducuntur, quorum istud videtur plus urgere. Bona ecclesiastica ex sua origine et ex intentione et animo donantium huic operi sunt obnoxia et sub hac expressa vel tacita lege et conditione donata sunt, ut ex eis sustententur